Ancak bila·
hire tamiımen ortadan kalkmıştır' .

i IIO!oC)'in Demirlt ınn. l v ra ;, Il an Unmam \'11' (~ı""'rri. Edebiyat F.kOJ(~ öjrt'ne;
len . 197", \, 87.

ılustafa. Efe ndi Çeşmes\ : ıZmir' in Damlacık semtinde ve 426.
soka kda bulunan Damlacık (Kılcı ) Mescidi'nin avlu duvarı Uzerine
yerleştirilmiştir. 1210 (1795-96) ta r ihli kitAbesine nazaran, ~{ustafa

oğlu Mustafa Efendi adında bir hayır sahibi inşfı ettirm i ştir.

KitAbesi :

SShibü'l·hayrat ve' f-hase nat Mustafa
oğlu Mustafa'nın hayridır. Sene 1210

şeklindedir' .

Çeşme hiılen harab durumdadır. Ayna taş ı mermer olup, barak
tarzında, kabartına çiçek ve yaprak motifl erini ihtiviı eder (Re
sim : 5).

i Münir Akttpc. (km&Dlı Devri. İzmi r Cimi" ve M~<W;idleri Halkında Ön Bilıi ii
tTtlriJr Enstıtüsil D~'CıSı). sarı 4-.5. ıstanbul 1974. s, 101.

ılUhürdiır Ah med Ağa Çe~mesi : ıZmir'de, Uzun -yol'un nihaye
tinde ve Damlacık yokuşunun başında (420 soka k üzerinde ) bulu
nan Odun-Kapu elimi'inin son cema'at mahiUlindedir. Mezkür çeşme

~lUhürdir Ah med Ağa'mn vasiyeti gereğince, 1151 (1738-39) yılın.

da, Gedik el-Hac Mustafa Efendi tarafından aynı sokak üzerinde,
bir evin altına yaptırılmış bulunuyord u; fakat sonradan, buradan
kaldırılarak , bu eiımi'in içine alınmış "e giriş kapısımn yanına kurul
muştur. Bu itibarla bahis konusu çeşmenin inşa kitabesi, esas cami 'in
bina edildiği tArihe nazaran daha eskidir '.

Çeşmenin kitAbes i 1151 (1738-1739) tarihli olup aynen şöyle.
dir :

Mühürdiır Ahmed Ağa kim bu fiuıiden giderken ah .
Vas iyyet eyledi lillSh ola bir yerde miı' iera .
Gedik el-Hac Mustafa ediib tA bezl-i makdüru n.
Yapüb bu çeşmeyi bi'llah ki şud sad miirdeler ihya
Görenler leb kiişad ediib Halimi dedile r ta rih
Muhiıl yerine yapılmış hele bu çeşme-i zibii.

Osmanlı Devri tımi.r Cj mi' ~C M~idıcri HAkkuada Ön Dilli ii
I Ttuill EnJılılidi V "" isi). sa>'1 4-~ . I~anbul 1974. s. 117·18.

KAtlb-oı; l ıı Ahm ed Reşld Efendi Sebill: İzmirde , Baş-Durak'

dan İki-Çeşmelik caddesinc doğru çıkan KestcJli yokuşunun baş ta
rafında olup, üzerindeki kitabeye nazaran 1778 (1192) senesinde,
KAtib-oğullan Ailesinin ecdadından müderris Hacı Osman Efendi'nin
babası Hacı Ahmed Reşid bn, ~Iehmed Efendi tarafından yaptırıl

mıştır, Bu sebilin yanında , Halen Ahmed Reş ld Efendi 'ye aid harab
vaziyette bir dc medrese bulunmaktadır' . Bu aileye mensub Abd ur
rah man Efendi bn. Mehmed Emin Efendi'nin kızı Ha dice Hanım'ın

25 Haziran 1841 (5 Cemdziyü' I-evvel 1257) tari hli vakliyesinde ise ,
bahis konusu scbilin, Ahmed Reşid Efendi 'n in konağı it t isAlinde bu
lunduğu kayıdlıdır'. Ancak zamanla harab duruma düşen bu sebili
1319 (1901-2) se nesinde HarpuUu oğlu Ali Hüseyin Ağa adında biri
müceddeden binlı ve inşa etmiştir.

1 Dk. M unir Aktepe, ıZmir Şeh ri ~n11 ne ..ri M tdraeleri lI.kkuıdJ. ön Bi1ı:i

(Torl A Durıslı. ı slanbul 1972. U),I 16. so. 100 ve Rlif Nen"b. i:ıJf;r TıuiJı i. ı. liLab. 2. kw m..

{zmir 1927, ı.. ' -9.